(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
[image: Описание: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.12.2016 г. № 1330

	Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утверждёнными Постановлением  Правительства Российской Федерации от 22.12.2009г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Определить для использования пиротехнической продукции на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области следующие места:
- центральная часть города, парковая зона;
- зона отдыха, напротив жилого дома № 12  1-го микрорайона;
- зона отдыха, напротив жилого дома № 16  1-го микрорайона;
- зона отдыха, за объездной автодорогой Н-11.

2. Запретить во время проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области вне специально отведённых для этого местах:
- использование пиротехнических изделий (фейерверки, ракеты, фонтаны и др.), карнавальной продукции (хлопушки, бенгальские огни);
- запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъёма которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри с помощью открытого огня (китайские фонарики),  а так же на расстоянии 100 метров от лесных массивов.

3. Рекомендовать ОМВД России по г. Десногорску (Ю.А. Гришин), ОНД и ПР                 г. Десногорска (В.А. Комаров) усилить контроль за продажей и использованием пиротехнических изделий на территории  г. Десногорска в период проведения праздников.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.12.2015 г. № 1386 «Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                                   В.В. Седунков

[bookmark: _GoBack]

image1.png